Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников «Светлячок»

с.Кудиново

ПРИКАЗ

от « ^ »  Q J e .  2020 г. № ЗР

О создании Совета по профилактике
безнадзорности несовершеннолетних в
МДОУ детский сад «Светлячок»

Во исполнение п.1 ст.42, п.2 ст.44 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012г., Федерального закона «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» №120-ФЗ от 24.05.1999г., Постановления
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калужской области «О порядке
взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних при выявлении, учете и организации индивидуальной профилактической
работы с беспризорными, безнадзорными несовершеннолетними, а также с несовершеннолетними
и их семьями, находящимся в социально-опасном положении» №9 от 06.07.2018г., Письма
Министерства образования и науки Российской Федерации «О направлении методических
рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями по вопросам совершенствования
индивидуальной профилактической работы с обучающимися с девиантным поведением») от
28.04.2016г. № АК-923/07, в целях обеспечения организационных мер по профилактике
безнадзорности воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Малоярославецкого района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о Совете по профилактике безнадзорности несовершеннолетних в
МДОУ детском саду «Светлячок» (далее -  Совет) (приложение №1).

2. Создать в МДОУ детском саду «Светлячок» Совет по профилактике безнадзорности
несовершеннолетних.

2.1. Утвердить приказом положение о Совета по профилактике безнадзорности
несовершеннолетних с 29.04.2020г. и его состав.

2.2. Разработать план работы Совета.
2.4. Информацию о создании Совета разместить на сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским